
Resolucion )Zldministrativa 
N º 143-2019 - ANA-AAA.HCH-ALA.CHUARMEY 
LICENCIA DE USO DE AGUA POR CAMBIO DE TITULARIDAD 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

Casma, 18 de octubre de 2019 

VISTO: 

CUT 209675-2019 !Fecha I 17 de octubre de 2019 

Nombre solicitante LÓPEZ BARRERA, ROSA LILIANA 

Derecho uso de agua Resolucion Administrativa N° 0040-2007 DR-AG-ANCASH / ATDRCH primiaenio 
Titular LOPEZ LUNA, CARLOS HUGO 

De conformidad con el Informe Técnico Nº 221-2019 - ANA-AAA.HCH-ALA.CHUARMEY, que describe las 

características técnicas del derecho primigenio, y en mérito de lo establecido en la Primera Disposición 

Complementaria Final del Decreto Supremo N º 022 - 2016 - MINAGRI que queda registrado con CUT: 

209675-2019. 

,<J-�·-�'i

111·: .. ,1,.. SE RESUELVE: 
�,..: 1} 
"' /lO -� 

lng. E o llarciano a;. 
I Jt, es Lo ,. -Artículo 1 º·· 
< � 

\ ��4 om����· Extinguir la LICENCIA de uso de agua, Superficial, Resolucion Administrativa N º 0040-2007 DR-AG- 
ANCASH / ATDRCH, de fecha 06/03/2007, otorgada a favor de LOPEZ LUNA, CARLOS HUGO, respecto a 
la unidad operativa Cod: 05080. 

Artículo 22.- 

0torgar LICENCIA de uso de agua Agrario, Superficial, a favor de: LÓPEZ BARRERA, ROSA LILIANA con 
DNI 45873561, conforme al detalle siguiente: 

Lugar de uso del agua 

Unidad Productiva o predio Cod:05080 

Área (ha) Total / Bajo rieqo / 1. 7500 

Opto. Ancash 

Ubicación Política Prov. Casma 

Dist. Casma 

AAA HUARMEY CHICAMA 
Ambito Administrativo 

ALA CASMA HUARMEY 

Junta Casma 
Org. de Usuarios 

Comisión Sub Sector De Riego San Rafael 

Bloque Riego PCAH-20-B1 O SAN RAFAEL 11 

Pag. 1 de 2 



�so{ución }ldministrativa 
N º 143-2019 - ANA-AAA.HCH-ALA.CHUARMEY 
LICENCIA DE USO DE AGUA POR CAMBIO DE TITULARIDAD 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

I Ubicación Geográfica I WGS 84 (UTM) / ZONA:17 / Este: 803 185 / Norte: 8 947 637 

Fuente de agua y volumen asignado 

Fuente agua 

Volumen asignado 

Artículo 3º.- 

Superficial, Río CASMA 

14007,00(m3/año) 

Disponer la notificación a los administrados, a la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico Menor 
Casma Sechin, Clase B, inscripción en el Registro Administrativo de Derechos de Usode Agua y su 
publicación en el portal web de la Autoridad Nacional del Agua. 


